总股本为 859,482,633 股，高靖娜持有莱茵体育股份 100,000,000 股，占莱茵体育总

股本的 11.63%；莱茵达控股持有莱茵体育股份 409,946,787 股，占莱茵体育总股本的

47.70%；两者合并持有莱茵体育股份 509,946,787 股，占莱茵体育总股本的 59.33%。

2016 年 3 月 23 日，高靖娜为支持莱茵体育第一期员工持股计划，通过深圳证券

交易所大宗交易系统向莱茵体育员工持股计划转让公司股份 29,080,000 股，占公司

总股本的 3.38%。

二、未来 12 个月内增减持上市公司股份的计划

自本报告书签署之日起，信息披露义务人及一致行动人不排除在未来 12 个月内，

按符合相关法规的方式减持上市公司股份，具体减持计划请参见已在指定媒体上披

露的减持计划公告。届时若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按照相关法

律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有的权益股份数量及变动情况

莱茵体育于 2014 年 9 月 25 日非公开发行股票 229,213,483 股，莱茵达控股认购

94,382,022 股。本次非公开发行股票前，莱茵体育总股本为 630,269,150 股，高靖娜

持有莱茵体育股份 100,000,000 股，占莱茵体育总股本的 15.87%；莱茵达控股持有莱

茵体育股份 315,564,765 股，占莱茵体育总股本的 50.07%；两者合并持有莱茵体育股

份 415,564,765 股，占莱茵体育总股本的 65.93%。本次非公开发行股票后，莱茵体育

总股本为 859,482,633 股，高靖娜持有莱茵体育股份 100,000,000 股，占莱茵体育总

股本的 11.63%；莱茵达控股持有莱茵体育股份 409,946,787 股，占莱茵体育总股本的

47.70%；两者合并持有莱茵体育股份 509,946,787 股，占莱茵体育总股本的 59.33%。

2016 年 3 月 23 日，高靖娜为支持莱茵体育第一期员工持股计划，通过深圳证券

交易所大宗交易系统向莱茵体育员工持股计划转让公司股份 29,080,000 股，占公司

总股本的 3.38%。

本次权益变动前，高靖娜及莱茵达控股合计持有莱茵体育股份 415,564,765股，

占莱茵体育总股本的 65.93%。本次权益变动后，高靖娜及莱茵达控股合计持有莱茵

体育股 480,866,787 股，占莱茵体育总股本的 55.95%。本次权益变动前后持股情况如

下：

股东名称
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

高靖娜 100,000,000  15.87% 70,920,000 8.25%

莱茵达控股 315564765 50.07% 409,946,787 47.70%

小计 415,564,765 65.93% 480,866,787  55.95%

总股本 630,269,150 100.00% 859,482,633  100.00%

二、本次权益变动方式

莱茵体育于 2014 年 9 月 25 日非公开发行股票 229,213,483 股，高靖娜及莱茵达

控股合计持股比例由 65.93%稀释至 59.33%。

9

高靖娜于 2016 年 3 月 23 日通过深圳证券交易所大宗交易系统向莱茵体育员工

持股计划转让公司股份 29,080,000 股，占公司总股本的 3.38%。上述交易完成前高靖

娜持有莱茵体育股份为 100,000,000 股，占公司总股本的 11.63%，交易完成后持有莱

茵体育股份为 70,920,000 股，占公司总股本的 8.25%。

三、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截止本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人合计持有莱茵体育股份

480,866,787 股，其中质押状态股份合计 365,872,015 股，占莱茵体育总股本的 42.57%。

10

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及其一致行动人在本报告签署之前

6 个月内不存在通过深交所交易系统买卖公司股票的行为。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，除本报告书前文已披露事项外，本次交易不存在为避免

对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依照中国证监会和深交